

KURJER WARSZAWSKI

D. 30. Grudnia.

PIĄTEK.

Rok 1831.

N^o 352.

WSPOMNIENIA.
Zgon Jana Januszow-
skiego literata 1613.

Generał Jazdy Gubernator Woenny M. S. Warszawy. Doszło do wiadomości Rządu, iż z powodu fałszywych wieści o zakazie wywozu za granicę Drzewa i Pszenicy, tamnie się w Królestwie Polskiem handel tej najcenniejszej w kraju gotęzi przemysłu, przezco liczni Obywatele i Mieszkańcy doznają uszczerbku w swych dochodach. Z polecenia przeto J. O. Xcia Feldmarszałka Naczelnie kommanderującego armją czynną podanym zostaje do powszechnej wiadomości, iż żaden zakaz w tej mierze nie nastąpił i że każdy z Mieszkańców Królestwa ma zupełne prawo i wolność wyprawdzania za granicę Drzewa i Pszenicy podług dawniej istniejących urzędzeń.

Generał-Adjutant Hrabia Winc. Krasinski, wyjechał z Warszawy dla zwiedzenia Województw Płockiego i Augustowskiego z kąd pspieszszy do Petersburga. — Obywatel Warszawski P. Felikuzen pozostał jeszcze w Kalkucie dla ułatwienia interessów handlowych; będący z nim, a w tych dniach przybyły Hrabia Władysław Małachowski, zwiedził odległe okolice Azji; odbywał podróż na Gangezie, wdział *Deli* i przepyszne rozwałiny *Palmiry*; wracając, znajdował się na wyspie *Świętej Heleny*. Pożądanem byłby opis jego podróży, zwłaszcza tych miejsc w których może jeszcze żaden nie przebywał *Polak*.

Oprócz ulubionych Oper i innych dzieł scenicnych, mających być danami wciągu następnego Stycznia w Teatrze Narodowym, dane będą orsa nowe dzieła: *Król duchów Alpejskich*, *Melodrama z muzyką maszynami i wazy-*

stkiemi nowemi dekoracjami; Komedja Brat i Siostra, Komedja Urząd i Żona, ludzieź Drama Kat Amsterdamski. Zaś w Teatrze Rozmaitości nowe dzieła: *Stołownicy na Przedmieściu, Okropna noc, Roztrzępany, Babunia i Stosowny Odwet.* — W pierwsze święto, jeden z Artystów mieszkalący razem z Urzędnikiem Sądu policji poprawczej, w południe wszedłszy do swej stancji, zastał w niej złodzieja, który już wiele rzeczy upakował; na widok przychodzącego właściciela ucieka, dopędony stara się uniewinnić, wtem wchodzi drugi Lokator, to jest Urzędnik sądowy, wpątruje się w złodzieja, i woła „znam go wszak to Lewek“ na te słowa złodziej jakby z tryumfem odzywa się „widzicie Panowie żem niewinny, ten Pan zna mnie, a przeto puszczajcie mnie natychmiast.“ W istocie Lewek był dawniej przez tegoż Urzędnika badany, a za kradzież osądzony na więzienie; wysiedziawszy przepisaną karę, wrócił do kradzieży; teraz zapewne cięższe go spotka ukaranie. — Doświadczeni Gospodarze wiejscy przewidują że dokuczające mrozy długo trwać nie będą, ale stała zima przedłuży się do Kwietnia. — W domu przy ulicy Danielowiczowskiej pod Nr 615 na 2gim piętrze, są do sprzedania za dwie trzecie ceny różne *Książki*: Filozoficzne i Prawne w językach: Polskim, Łacińskim, Francuskim, Niemieckim, Włoskim, wiele dzieł rzadkich, jest orsa Konwersations lexicon, *Klasyki rymssy it. p.* — Słychać że w jednej z parafji Warszawy w czasie tych sąpnat ma być ogłoszona zapowiedź związku mał-

żeńskiego znacznej pary, której już raz zapowiedź była ogłoszoną przed lat 31, lecz dla rozmaitych przygod aż dotąd zaślubiny nie mogły nastąpić.

(Art. nad.) Wdzięczność, to lubie uczucie, właściwe wszystkim niemal istotom, jakże bardzo napełnia duszę dzieci, które straszkane, widząc cierpiącego długą i ciężką chorobą, wodnej opuchliny swego ukochanego Ojca, dziś cieszą się zupełnem jego ozdrowieniem; sztuka i niezmordowana pilność i gorliwość Wgo *Lubelskiego* Doktora Med: i Chirurgji w Płocku, przywróciła nam Ojca. Gdy twa praca szanowny Mężu staie się nieocenioną, o czemuż pióro nasze słabszem jest od uczuć, przyjmij przynajmniej to zapewnienie że sława twoja wszędzie głoszoną będzie, a wdzięczność nasza stała się nieśmiertelną. — *To: i K: Karpiński.*

Z *Powinszowaniem nowego roku*, Polonez *Potpourri* z tematów *Opery Fra Diavolo* ułożony na Pjanoforte przez *Józefa Damse*, wyszedł w składzie *Jg. Klukowskiego*, cena 1.

Z *Petersburga*. — *J. C. M. Wielki* Xiążę *Mężykow* *Wice-Admirał* i *Jenerał-Adjutant*, mianowany został *Jenerałem-Gubernatorem* *W. Xięstwa Finlandzkiego*, dowodzie oraz będzie oddzielnym *Fiulandskim* korpusem, nieprzeznaczając pełnić obowiązków *Szefa głównego sztabu Cesarzkiej marynarki*. — Donoszą z *Wilna* że w tem mieście był pokup na sukno i płótno. Wielu Żydów przybyło dla kupienia różnych towarów a szczególnie sukna.

Z *Krakowa*. — Senat Rządzący podaje do powszechnej wiadomości: iż wedle zawiadomienia odebranego od Rezydenta i Konsula *Ilnego Najjaśniejszego Cesarza Austrii*, za najwyższym gabinetowym rozkazem, kordon zdrowia w król: *Galijci* ustanowiony od granic *W. M. Krakowa* zniesionym został, i że

komory na całej linii granicznej od *Oświęciami* i *Niepołomic* ustanowione, przez które komunikacja z państwem *Ces: Austr:* aż do epoki zaprowadzenia rzeczonoego kordonu utrzymywała się, na powrót otwartemi zostały do wolnego przebycia, za zachowaniem zwykłych policyjnych i celnych przepisów. — W *Krakowie* d. 16 *Grudnia* 1831. — *Prezydniący*, *X. Łetowski*.

Donoszą z *Paryża*, że *Posel Cesarzsko-Rosyjski* przy dworze *Francuzkim* miał postuchanie u *Króla*. — *Gazeta Monitor Francuzki* uwiadamia, że pułki piechoty i jazdy mają stanąć na dawnej stopie pokoju, przeto wszystkie zakłady wojenne rozpuszczone być mają. — *Zamek* i *dobra Rosny*, należące do *Xłnej Berry* zostały sprzedane pewnemu *Anglikowi* za 2,100,000 frank: to dobra czynią rocznej intraty 120,000 fr: — *Hrabina Laroszkakę*, która wspiera stronników *Karola Xgo*, umknęła z *Francji* do *Anglii*. — W *Napoli di Romanja* (w *Grecji*) uwieziono wiele osób, między którymi znajdował się także *Dyrektor miejscowej policji*. *Miasto Greckie Hydra* i *Syra* zostają teraz przez okręty mocarstw sprzymierzonych blokowane, w porcie *Syry* znajduje się okręt wojenny *Francuzki* i *Rosyjski* dla utrzymania porządku. — W *Ministerjum Francuzkiem* spraw wewnętrznych odbyły się ważne narady. — Główne stanowisko armji północnej *Francuzkiej* wkrótce przeniesione będzie do *Kambre*, gdyż to miasto jest punktem środkowym tej armji. — W *Paryżu* odbywa się teraz ważny proces względem sukcesji *zmarłego Xcia Burbon*. — *Wikarjusz Jeneral Apostolski* udał się z *Francji* do *Algieru*. — W *Barcelonie* (w *Hiszpanji*) uwieziono 2 osoby, które miały zamiar zamordować *Kapitana Jeneralnego Katalonji* *Hrabiego Espana*. — *Xcie Wellington* wkrótce zasiadać

będzie w Parlamencie. — Król *Angielski* rozdać kazał znaczną sumę między biednych robotników. — Król *Bawarski* uda się na przysługę wiosną do *Włoch*, gdzie używać będzie tamednych kąpielii dla polepszenia zdrowia. — Donoszą z *Rzymu*, że *Ojciec S.* najtęskawiej przyjać raczył tamednego Posła Pruskiego, niemniej Posła tegoż państwa przy dworze *Toskańskim*. — Według ostatnich wiadomości z *Lisbony*, w *Portugalji* stanęło teraz pod bronią 30,000 piechoty linjowej, 18,000 ochotników Królewskich i 35,000 milicji. W przypadku napaści zestrony *Cesarza Don Pedra*, Królewica *Don Michał* osobiście tem wojskiem ma dowodzić. — Wkrótce bardzo korzystnie ułatwiona będzie żegluga, na *Reniej*, *Menie*, *Odrze*, *Kilbie* it. p. — Głoszą w *Paryzu* że młoda Królowa *Portugalska Donna Marja* mająca teraz lat 13, zaślubioną będzie z *Xciem Nemür* drugim synem Króla *Francuzów Filipa*; ten *Xże* ma otrzymać od swego ojca 750,000 franków rocznej wieczystej prowizji. — Ważną wiadomość ogłosiło kilka dzienników że *Xże Talejrand* ma wyjechać do *Petersburga* jako *Ambasador* francuzki. — W *Rio Janeiro* stolicy *Brazylii* uwieziono wiele osób. — Niektórzy wnoszą że wyprawa *Ibrahima* *Baszy* do *Syrji* nie jest z rozkazu *Sułtana*, lecz że *ojciec* tego *Baszy* *Wice Król Egiptu* trwa ciągle w zamiarze ogłoszenia się niepodległym a teraz ma do tego sposobną porę. — *Gazeta Amsterdamska* donosi następujące szczegóły o nowych krokach nieprzyjacielskich między *Belgijczykami* i *Hollandrami*. Gdy *Belgijczykowie* sypali szanice na prawym brzegu *Skaldy*, *Kapitan Belen*, dowodzący w tamedznem stanowisku, wysłał dnia 13 b. m. wieczorem officera z 5ciu ludźmi na statku, i kazał oznajmić *Belgijczykom*, aby matychmiast wstrzymali wszelkie roboty. Of-

ficer, którego poprzedał jeden żołnierz z białą chorągwią, wysiadł na ląd przy wale, gdzie został przyjęty przez 2ch officerów *Belgijskich*, którzy mu oświadczyli, iż jest ich aresztantem, i że ma się za nimi udać do *Anwterpji*. *Officer* *Hollenderski* pospieszył potem na powrót do swego statku, a w tym czasie jeden z officerów *Belgijskich* wystrzelił do niego z pistoletu swego, lecz chybił; a gdy *officer* *Hollenderski* przybył szczęśliwie do swego statku, *Belgijczyk* sprowadził oddział swego wojska, który rozpoczął ogień plutonowy do statku znajdującego się jeszcze przy lądzie, przez co dwaj *majtkowie* *Hollenderscy* zostali niebezpiecznie ranni. Wkrótce jednak 3 wystrzały z statków *kanonjerskich* sprawiły, iż ta tłuszcza, nie szanująca bandery rozejmowej, rozproszyła się i szukała ochrony za wałem. — *Pogrzeb* zwłok *Hrabiego Kapodistria* *Prezydenta* rządu *Greckiego* odbył się w obec mnóstwa *Ludu*, rzewnie płakano, całą drogę którą przechodził orszak pogrzebowy ustano kwiatami, miano mowy wymieniające cnoty i zasługi nieboszczyka. Teraz wszyscy *Grecy* przekonują się, że utracili najgołowszego obrońcę; teraz wyliczają jego przynioty, usielbiają dowody jego usiłowania i poświęcania się sprawie ogólnej *Greków*, a jednak gdy był nieumieili go sprawiedliwie ocenić! — W *Grecji* jeszcze trwają badania różnych osób należących do zeszytych zaburzeń. — Ostatnia poczta nic ważnego niedoniosła z *Madrytu*.

W zeszytym miesiącu *Kupcowa* jednego z miast *Hiszpańskich* prowincji *Andaluzji*, wysłała swoich dwie *Dziatek* z służącą do krewnej mieszkającej o 4 mile, sama zaś w godzinie późniejszej wyjechała tamże; na pół drogi, przy gościńcu postępnego *Dziecko* leżące krwią zbroszone; praestrasona każe aby *woźnica* wstrzymał pa-

wóz i poznałe własnego synka, a przy nim kartkę z napisem „tak się stanie z twoim drugim synem jeśli na temże miejscu niezałożysz wszystkich pieniędzy które z sobą wieszasz.“ Eatwo wyobrazić można okropność jaką Matka została przerażoną! porywa krwią oblane dziecię, wyrzuca na drogę wszystkie pieniądze i pędzi do krewnej do której lechała; drżąca pyta o drugiego synka; widzi go zdrowego; służąca opowiada że została napadniętą na drodze przez zbrojów którzy porwali młodsze dziecię. W tej chwili Urzędnik miejscowy wysłał strażę które schwytały owych zbrojów dzielących się pieniędzmi rzuconemi przez matkę.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Świętoci Konst: oby: z Płocka, Gościński Pawł: oby: z Szczerzowa, Andrychiewicz Aug: oby: z Przasnysza, Japha kupiec z Któłewca, Zajączkowski Leon b. Kapitań z Michałowa, Dobiecki Radea Dyrekcji z Małczyzna, Stąpaczki Pułkoi: z Falecjinia, Bykowski Sta: oby: z Uloma; Wagner Tad: Professor z Kielc, Grodzicki Jan Assessor z Chęciu, Piller Pułków: z Unieiowa, Teplić Zyg: kupiec z Włocławia, Skarzynska Józ: z Orłowa, Liebisch Fryd: Mechanik z Drezdna, Peszel Heh: oby: z Stulówic, Gębka Tom: Urzędnik z Totunia; Fox Józ: ob: z Elbląga, Politowski X. Rektor z Włocławka.

DOŃIESIENIA.

W Głuchowie, w Powiecie Czernskim, zostały w nocy z d. 12 na 13 Grudnia r. b. przez gwałtowne dobycie się następujące PIENIĄDZE i KOSZTOWNOŚCI SKRADZONE: 50 czere: zł: holand: now.; 3 imperjały rosyjskie, 2 nowe, trzeci z popiersiem Cesarzowej KATARZYNY II, 4ry szt: trzrybłowe z platyny, 2 szt: 50 złotych Polskie, 2 takie 25 złotych, 1 szt: 54 złotowa z r. 1794, 1 frydryksdor Pruski z orłem bez korony (rzadki), 1 szt: złota dwa duk: ważąca na pamiątkę Koron: Augusta II, 1 duk: Pruski na pamiątkę Koron: Fryderyka II, 1 talar Pruski konwencyjny z pod panowania Fr: Wilhelma II (rzadki), 1 rubel z popiersiem Piotra W., 1 szt: 5 fran: z popier: Napoleona, 1 szt: srebi: Duńska z znakiem 1/3, 1 sztuka Hamburgska z napisem 2 marki, 1 szt: srebi: i 1 miedziana, wybite

w Zamostcu w czasie obłączenia w r. 1809, 1 medali duży srebi: wybite w r. 1815 na pamiątkę Wskrzeszenia Król: Polskiego, z jednej strony z popier: N. ALEXANDRA, z drugiej z napisem: *Unus qui nobis restituit Rem;* 1 med: bronzowy na Jubileus Doktoru Hahnemana, 1 med: srebi: na sławnego Kanta, 4 marki do Wista, wielkości 2 złotych i z dewiskami i napisami niemi.; 30 i kilka sztuk starych polskich monet najwięcej z pod panowania Zygimunta III, Tabakierkę złotą damską 9 do 10 duk: ważą: z her: angielskim na wierzchu, Obraz w minjaturze pod szkłem w bronzowej mocno pozłacanej uprawie, wyobrażający damę z dzieckiem w postaci Wenery z kupidyńkiem, 2 Pierścienie złote z kamieniami, jeden prawdziwy antyk, drugi późniejszej roboty, wyobrażające popiersia starców. Antyk przedziwnej roboty wyobrażający Herkulesa duszącego lwa, Sakiwkę długą iedwabną zieloną; Woreczek pleciony pół srebrny, pół niebieskim iedwabiem z klamką srebrną, Sakiwkę granatową z przeciekami bronzowemi. Ktoby o wymienionych rzeczach wiedział lub iskowy ślad powziął, zechce dać wiadomość w Warszawie pod Nr 668 przy ulicy Leszno u W. Jakobsona; lub tu na gruncie, gdzie otrzymana nagrody szt: 100.

Osoba posiadająca nie małe zdolności, mogąca najporządniej rządzić domem, umieiąca różne rzeczy urządzić ha żakonserwowanie, robić różne konfitury i słodkie wódki; także znaiąca się doskonale na kuchni, a mogąca wiele zaoszczędzić; umieiąca pisać dobrze i rachunki, życzy sobie wejść w obowiązek do zarządzenia domem; lub za BONE. Wiadomość można powziąć przy ulicy Gołębiej pod Nr 176 na Ściem piętrze od tytu.

Mydło, świece, knoty i natakowe bawełna i przędza, tudzież naczynia i narzędzia do robienia i urzędzenia na sprzedaż mydła i świec; niemniej srebra, meble, bielizna, suknie i różne sprzęty gospodarskie, sprzedawane będą przez publiczną licytacją w domu Nro 338 przy ulicy Rynek Nowego miasta w Warszawie na d. 3 Stycznia 1831 r. i dni następnych od 9tej godziny zrana do 9giej zpołudnia. O czem syndycy massy upadłości Fryderyka Szyslera donoszą. — *Eutostafski.* — *Kazimierz Wilhelm.*

D. 28 b. m. o godzinie 5 wieczorem w przejeździe z domu Nr 707, przez Leszno, Rymarską, Senatorską, Czystą do domu Towarzystwa Przyjaciół Na-

nk, skradziono lub zgubione zostało ZAWINIAT, KO, zawierające różne ważne papiery, bieliznę i pieczęć urzędową Dzierżawy i Wojta Woli Worowskiej. Ktoby takowe znalazł, lub wiedział gdzie się anajduje, raczy donieść do Gospodarza domu Nr 707, a oprócz wdzięczności otrzyma nagrodę.

KOCZ Petersburski wygodny do podróży, również i Kocz letki na Wiedeńskich rysorach, oba z wszelkimi rekvizytami, iako też SANKI forniowane, wszystko to mało używane, są do sprzedania przy ulicy Nowiniarskiej pod Nr 1800; wiadomość powyższą można u właściciela domu.

PIOTR KUCHARZ zabrawszy niektóre rzeczy Kuchenne i młodą Charcię zbiegł w dniu 22 b. m. z wsi Krzyważy Obwodu Łęczyckiego. Wzrostu średniego, czarnych włosów i wąsów, iaka się mówiło, lat ma około 40, na prawej ręce bliźnę od kuli karabinowej, ubrały w płaszcz bez peleryny, spencer i pantalfony sukna saraczkowego. Proszę Szanownej Publiczności o przytrzymanie zbiegłego i odesłanie do miejsca popełnionej ucieczki. — Braci kowski Za Wojta Kr.

Przed 2ma miesiącami skradziono w Warszawie 6 ŁYZEK srebrnych stołowych i 6 od kawy, z literami iak się zdaie rossyjskimi L. S. lub franc. L. S., oraz PERSPEKTYWĘ w mahoni oprawną, z napisem Sztokolin, długości około ćwierci łokcia, z wyciągnięciami brązowymi na 3 części, w futerał rzemienno-lakierowanym, z rzemykiem do zawieszania. Ktoby o takowych miał wiadomość, lub kupił, raczy oddać właścicielowi, za zwróceniem poniesionego kosztu i otrzyma prócz tego nagrodę dobrą. Wiadomość na Nalewkach pod Nr 2239 u Stróża. — Tamże jest KON wierzchowy do sprzedania i wynajmują się Pojazdy z końmi i człowiekiem, lub bez, albo też w drogę do granicy Królestwa.

Familja po s. p. Kazimierzu PLICHCIE Mecenasię pozostała, uwiadamia osoby interessowane, iż AKTA po tymże Mecenasię pozostałe, do Niższych instancji znajdnią się u W. Jana Kantego Wołowskiego Adwokata Sądu Appeli, do wyższej zaś są złożone za rezolucją Sądową w archiwum Sądu Najwyższego.

W tych dniach wieczorem skradziono KONIA blade-żółtego; ktoby o nim powziął wiadomość raczy udzielić na Krakowskie Przedmieście pod Nr 338 w Tarnowskich pałacu, za nagrodą zł: 30.

Przed kilką dniami wojskowy zgubił PULJARES safjanowy zielony, w którym znajdowało się do 900 rubli części w dukatach, części w asygnatach Rossyjskich, części w biletach kassowych Polskich. Ufa on że uczciwy znalazca przez wzgląd iż ta zguba jest nader bolesną, odda do Drukarni Kurjera, a dożgonną wdzięczność i nagrodę przyrzeka.

Dnia 24 Grudnia 1831 zgubiono od Starego miastka ku Nalewkom, PULJARES safjanowy, w którym oprócz kilkunastu złotych w biletach Kassowych, znajdowały się różne Kwity potrzebne. Uczciwy Znalazca raczy oddać takowy do Drukarni Kurjera za nagrodą. Pieniądze w puljaresie znajdujące się może również zatrzymać.

SKLEP z MYDLARNIA i SWIECARNIA z naczyniami i narzędziami do tej fabryki z pomieszkaniem na dole, stajenką i piwnicami, niemniej z użytkami i innymi, na Iszem 2giem i 3cim piętze pomieszkań. Wszystkie razem lub oddzielnie, w domu Nr 338 przy ulicy Rynek Nowego miasta w Warszawie jest do paigcia od Nowego roku 1832. Bliższa wiadomość u Lutostańskiego Nr 2685 przy ulicy Bednarskiej, i u Witelma Nr 614 Lit: C przy ulicy Niecałej mieszkających Syndyków massy upadłości Fryderyka Szyslera.

Kto znalazł ordynaryjną TAJKĘ z krótkim cybuskiem, i musztuczkim bursztynowym, zgubioną onegdaj na ulicy S. Jańskiej, wartującą może parę złotych, lecz inikwajścicielowi, gdy odda do Drukarni Kurjera, odbierze zł: 6.

W handlu Win i Korzeni T. W. Brucka przy ulicy Senatorskiej pod Nr 461 obok Głównego Ratusza DWÓCH TERMINATORÓW potrzeba. Dowiedzieć się można w tymże handlu codziennie od godziny 9tej zrana do 2giej po południu.

Podaje się do Publicznej wiadomości, iż TRZY KONIE są do sprzedania, z których 2 kasztany, z rodzaju dońskich koni, a jeden gniady, ta umiarkowaną cenę; ktoby życzył nabyć, może się dowiedzieć w stajni Zamkowej u Furmana Awerjana Hryhoref.

Matka mająca swoich synów i mieszkanie stosowne, życzy sobie przyjąć na mieszkanie i stół z obowiązkiem utrzymywanie Korrepetytorów, kilka

niedorośli młodzieńców lub dziewcząt. Dalsza wiadomość w Biórze Informacyjnem.

Pewny usposobiony poleca się szanownym rodzicom za **KORREPETYTORA** do dzieci chodzących do Klass. Interessanci zechcą nadać adres pod Nr 663 na Leszno do sklepu korzennego.

FRANCUZ od lat kilku w Warszawie zamieszkały, posiadający grammatykalnie język francuzki, niemiecki, oraz znający muzykę wokalną i instrumentalną, życzy sobie udzielać z tychże przedmiotów Lekcje, lub przyjąć obowiązek Guwernera. Wiadomość w sklepie Wgo Ehestaedta przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 477.

W Giełgudyszkach niższych w Obwodzie Marjampolskim Województwie Augustowskiem znajdują się do sprzedania znaczna partja **KONI** tak poiazdowych iakoteż wierzchowych kompletnie uieżdżonych i po części angliczowanych, wszelkiej masei od lat 3 do 5 mających, między którymi są 3 czwórki karych, gniadych i kasztanowatych.

Eust: Baron Kendl.

BRYCZKA porządna do podróży i t. p. zdaniem do przedania. Wiadomościu Rzeczydomu Nr 372 na Krakowskiem Przedmieściu.

SUCHYCH PRASOWANYCH DROZDZY które na sposób angielski preparowane długo się konserwują a ku nżyciu w piekarstwie i gorzelniach są najprzydatniejsze, dostać można funt po zł: 2 w ilościach przechodzących 10 funtów; w ilościach zaś nie dochodzących 10 funtów przedaje się funt po zł: 2 gr: 15 w dominiu Dumino w niedaleko Włocławka, do którego interessenci w listach frankowanych z zamówieniem drożdży i zaliczeniem należitości za nie, zgłosić się mają.

KASPER SŁIWICKI, Uczeń klasy 4tej Praktyczno-pedagogicznej, wyszedłszy do Szkół d. 16 b. m. więcej nie wrócił. Rysopis jego jest następujący: cery bladej, oczu niebieskich, włosów blond nizko ściętych, zęby duże rzadkie, na piersiach miał znaki od wrzodu w kształcie szwa. Ubrany był w płaszcz zielony z 3ma pelerynami, mundur stary bez wypustek, kamizelka szaraczkowa, chustka na szyi i edwabna w wlija centki, koźnierz w zakłatkę, koszula płócienna w niebieskie kratki, spodnie szaraczkowe. Upraszają Rodzice najuprzejmie, każdego, który miał iakokolwiek wiadomość, aby dał znać do

najbliższej Władzy Policyjnej, lub przesać adres do Warszawy pod Nr 2685 przy ulicy Bednarskiej w domu W. Lutostańskiego Sędziego, za co przódzi wdzięczności, przyzeka się nagroda.

Wydział Górnictwa Kraiowego przy Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu. Podaie do wiadomości publicznej, iż na transport żelaza i innych wyrobów z dozorstw fabryk Suchodniowskich, Samsonowskich i Białogóńskich, w ciągu r. 1832 do Składu Rządowego płodów i wyrobów górniczych w Warszawie częściami, do ilości około 20 000 centnarów wynosić mogącej, odbędzie się w Biórze Wydziału górnictwa, przez zapieczętowane deklaracje na dniu 16 Stycznia r. 1832, in minus licytacja, od ustanowionej na praetjum ceny zł: 3 gr: 15 od centnara wagi sto funtów obejmującego, z dozorstwa Suchodniowskiego, od takiego zaś centnara z dozorstwa Białogóńskiego i Samsonowskiego zł: 3 gr: 25. Każdy zatem chcąc podjąć się tej dostawy mający, w terminie oznaczonym zechce nadać zapieczętowaną deklaracją franko do Bióra Sekretarjatu Wydziału. Utrzymujący się przy tej entree przyje, obowiązany będzie na pewność i regularność transportów, złożyć kaucją w wysokości złpi 3000, bąc w gotowiznie, bąc w Listach lub papierach fidenisorycznych. — Rządca Stau Naczelnik Wydziału, Hauke. — Pisarz, Tomaszewski.

W domu P. Drozdowskiego przy ulicy Necatej Nro 614 Lit: J, na 2giem piętze założoną jest **REDAKCJA** zajmująca się przekładem języków, układaniem podań do władz rządowych w języku francuzkim polskim w stylu stosownym, tudzież przepisywaniem na czysto.

Podpisany Reient Powiatu Warszawskiego, podae do publicznej wiadomości, iż pb wyprzedaniu w znacznej części ruchomości spadkowych w domu Kuleszy przy ulicy Nalewki pod Nr 2245 na 1szem piętze od frontu znajdujących się, dalsza sprzedaż przez licytacją publiczną odbywać się będzie w d. 27 b. m. i r. i następujące, zawsze od godziny 9tej z rana, ruchomości pozostałych, mianowicie: zegara brązowego, szaf mahoniowych i olszowych różnej wielkości, zwierciadeł stojących i innych mebli, wielkiego obrazu olejno malowanego wystawiającego Cesarzową Katarzynę IIgą w ubiorze koronacyjnym, garderoby mezkiej, iako to: płaszcz z siwemi barankami, tabakierki złotej, książek wrozmitnych przedmiotach, między którymi jest znaczna liczba

romansów, rycin rozmaitych, skrzypców, besetti i t. d. Ludwik Wołowski.

Dyrekcja Jlna Stad i Siacji Stadnych Królest. Poln: Podaje do wiadomości powszechnej, iż w zakładzie głównym Stada Rządowego w mieście Janowie, Obwodzie Białskim, Wdztwie Podlaskiem, sprzedawane będą przez publiczną licytacją w d. 10 Sycznia 1832 r. zbývające od potrzeby tegoż Stada, konie różne w liczbie sztuk 110, między któremi znajdują się: zdatne do chowu i użycia ogiery, klacze i źrebęta, po ogierach arabskich i angielskich pochodzące. Życzący sobie nabycia koni pomienionych, zechcą przybyć na miejsce do Janowa w terminie wyżej oznaczonym. Dokładniejszą wiadomość w tej mierze powziąć można codziennie w Warszawie w Dyrekcji Jlniej Stad i w Janowie w Biórze Wydziału Stadnego. — Wielki Koniuszy Prezes, Hra: Alex: POTOCKI. — Za Sekr: Jlnego, *Bieńkowski.*

Podpisany mieszkający w Starem mieście pod Nr 59, iako MUZYK ma zaszczyt donieść szanownej publiczności: iż z powodu nadchodzącego karnawału, wszelkiej muzyki, tak kwartetowej, iako też balowej w różnym komplecie zebranej rekomendować szanownym osobom będzie przyjemnym obowiązkiem. Józef Sroczkowski.

Od Sgo-Jana r. 1832 są DOBRA DO WYDZIERŻAWIENIA na lat 3 lub 6, składające się: z 4ch wsi, z 3ch folwarków, osady fabryczne w której jest kościół i z 2ch kolonji; odległe 8 mil od Warszawy, oziminy wysiewa się korcy 300, można iednak ten wysiew powiększyć przez wykarczowanie 10 włók lasu. Propinacja sucha czyni rocznie w tych dobrach zxp: 12,000, intrata gotowa z kolonji zxp: 3,000, inne intraty iako to: z młynów, tartaku, folusza i hamerni excypują się z pod dzierżawy. Jest także gorzelnia, browar, chmielnik i młóczkarnia; pańszczyzna dostateczna. O dalszych szczegółach dowiedzieć się można u Wgo. Nowosielskiego w Hotelu Litewskim przy ulicy Nowo Senatorskiej.

Opatrzony zaszczytnymi świadectwami, życzy sobie przyjąć obowiązki RZADCY dworu, WOJTA gminy, RACHMISTRZA, PISARZA przy fabryce albo przy magazynie, i t. p. kawaler; wiadomość przy ulicy Krzywe koło w domu pod Nro 181 u Pana Łosia.

D. 2 Sycz: 1832 r. i w dni następne zawsze od godz: 11 z rana w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego miasta w domu pod 359, w skutok zaięcia prawnego, przez

Publ: licyt: sprzedawanemi będą rozmaite ruchomości, iako to: Pantaljon, Sofy, Krzesła, Stoliki, Kantoriki, Biórka, Szafy, Zegar grający, Lustra, Łóżka, Troc, Wina węgierskiego beczek 6 i inne, a to zagotowe pieśniadze. — Onufry Zaborowski Komornik T. C. W. M.

Z domu przy ulicy Długiej z kufrów zamkniętych, przez zręczne podłożenie pieczęci, któremi też kufrы opatrzone były, skradzione zostały następujące efekta: kołder materialnych wstążanych zielonych 2, kołder tiulowych haftowanych 2, kołder pikowych białych 2, kołder materialnych lila pod kapy letnie 2, poszewek materialnych karmazynowych 3, koszul damskich cienkich z guzami z cyfrą A. K. sztuk 12, koszul męzkich cienkich 13, obrusów holenderskich z cyfrą A. K. 3, serwet do nichże z tą samą cyfrą 25, obrusów domowych z cyfrą A. K. 5, serwet domowych z cyfrą tą samą 23, serwet kawianych hol.: z cyfrą A. K. 2, ręczników domowych 12, pończoch bawełnianych 30, szkarpetek męzkich par 18, lustro w srebrnych ramach oprawne do toalety 1, gniczki złote do koszul z kwiatkami 2, bóty długie męzkie, kaloszy para, kubek srebrny wyznaczony z cyfrą A. K. Koby o podobnych rzeczach wiadział, lub ślad laki powziął, zechce dać wiadomość do domu przy ulicy Leszno pod Nr 670 położonego do właściciela tegoż domu, a otrzyma sowitą nagrodę.

Podaje się do publicznej wiadomości, że skład fabryki KWIATOW i KAPELUSZY SŁOMIANYCH Jerzego Lotha, przeniesiony został z ulicy Elektonalnej na Krakowskie Przedmieście przeciwno odwochu głównego pod Nr 444, gdzie zapażem założony został znaczny skład wyrobów bronzowych wszelkiego rodzaju.

W składzie SUKNA z fabryki J. F. Zacherta pod Nr 496 przy ulicy Miodowej w pałacu dawniej Biskupów Krakowskich, CENY WSZELKICH GATUNKOW SUKIEŃ ZNACZNIE ZNIŻONE ZOSTAŁY; a mianowicie sprzedawane będą: szaraczkowe i kolorowe 10cio ćwierciowe jakież po zł: 4 i pół, w lepszych zaś gatunkach po zł: 6 do zł: 8; w welnie zaś farbowane granatowe i w różnych kolorach stałych (echt) po zł: 10, w lepszych gatunkach po zł: 12, 15, 18 i 20, a w najlępszym gatunku po zł: 24, oraz dradkami imperial 10cio ćwierciowe po zł: 10, 12 do 15 stosownie do gatunku tychże; niemniej jest opatrzony ten skład w chustki, kożmierskowe 10cio ćwierciowe sztuka po zł: 26 i 36,

z którymi ma zaszczyt się zalecić szanownej Publiczności.

A. EPSZTEJN przy ulicy Długiej pod Nr 551 w domu Lassockich zwanym, otworzył nowy Kantor Loterii Klassycznej i Liczbowej oraz i Wexlu. Osoby na prowincji zamieszkałe raczą się franko zgłaszać.

Pan *Adolf Gradenzwitz*, mieszkający przy ulicy Danielowiczowskiej w pałacu Szambelana Stanisława Nowakowskiego pod Nrem 617, Agent Towarzystwa Assekuracyjnego Londyńskiego „Alliance Britanique et Etrangère” zwanego ma honor uwiedomić przez: Publiczność, iż stosownie do rezolucji Dyrektorów wspomnianego Towarzystwa, upoważniony został do przyjmowania i nadal wszelkich Deklaracji na zabezpieczenia inwentarzy i ruchomości od ognia w kraju Polskim.

W dniu 18 b. m. z Hotelu Litewskiego przy ulicy Nowo-Senatorskiej skradziony został KUFEREK w którym prócz innych rzeczy znajdował się zegarek złoty, w kopercie krytej bez szkła i pakiet listów, między temi do W. Kicińskiego Jlnego Nadleśnego Woje: Augustowskiego z rawersem na zł: 1000 przez W. Staniszewskiego na imie teoż W. Kicińskiego wydany; do W. Kozubskiej; do Rychtera i innych osób. Również kwity drukowane Kassy Jlniej Wdztwa Augusto: na opłacone zaległości rat dzierżawnych przez Administrację Ekonomji Antonów na summę zł: 10,466; kwity Kassy Obw: Marjampolskiego na opłacone podatki przez Administrację Ekonomji Antonów, oraz wiele innych listów i papierów służących Kluczewskiemu. Gdyby takowe papiery przypadkiem znalazły się, uprasza się odeszanie za dobrą nagrodą do gospodarza hotelu Litewskiego. Ostrzega się przytem, iżby nikt nieważał się pod nieważnością nabywać rewersu przez W. Staniszewskiego na imie W. Kicińskiego wydanego; gdyż z nabycia stratę iaka wyniknie sam sobie przypisze.

Troie SANEK, z których jedne ozdobne a dwoie zwyczajnych, tudzież dwie DOROŻEK Rossyjskich i jeden KOCZYK, są do sprzedania przy ulicy Nowy świat w domu Nro 1261.

W dniu 9 b. m. zgubiony został KWIT, przez korbrowego; magazynowy wydany dla Dominjenu U-

stanówka na odstawieniej słomy estnarów 42; taskawy znalazca raczy takowy oddać do W. Kielca przy ulicy Królowskiiej.

W d. 17 b. m. służący mój KAROL CYMER zabrawszy rzeczy zbiegł, rysopis iest następujący: wzrostu wysokiego, czarne włosy i wąsy, nieco o: spowaty, oczy czarne, pociągłej twarzy, ubrany w czarny szpencer i zielony szpencer z futrem baranami siwemi podszyty, pantalfony zielone sukienne, oraz płócienne, w płaszczu szaraczkowym z długą peleryną watowany, mówi złamanym językiem z niemiecka. Ktoby o takowym miał wiadomość, raczy donieść podpisanemu. — *Czerkaski*, Kap: pod Nr 2358 ulica Dzielna.

W Domu Towarzystwa Dobroc: są do wynięcia wygodne PIWNICE. Wiadomość u X. Prokuratora.

W handlu przy ulicy Sto-Jańskiej pod Nr 9, pod znakiem Wieloryba iest FABRYKA i SKŁAD CZEKOLADY w różnych gatunkach i sprzedaje się tamże po najmierniejszych cenach. Przedsiębiorca tego zakładu nieszczęśliwie życzeniem publiczności, a dla rozróżnienia od innych, kładzie na tabliczkach i paczkach z cyfrą swą W. S. Oprócz tego znajdując się w tymże handlu, na sprzedaż SERWISZwajcarskie, SŁIWKI francuzkie suszone i znaczna partja SWIEC woskowych, wszystko w dobrych gatunkach i po cenach umiarkowanych.

W kamienicy Nr 42 w rynku Starego Miasta iest do wynięcia od nowego roku 1832 PIERWSZE PIĘTRO od frontu, składające się z salonu, z 3ch pokoi, kuchni i piwnicy: gdzie żywozący sobie najmu, o informacją zgłosić się zechce. Tamże oraz znajduje się BILLARD do sprzedania z wszelkiemi rekwizytami.

Kommissja Wdztwa Mazowieckiego. Wzywa posiadaczy gruntów dawniej Starośleńskich w Warszawie, Biskupów Kamieńca Podolskiego i Kapituły Płockiej w Pradze, posiadaczy młynów końskich w Warszawie, posiadaczy emfiteutyecznych gruntów w Ujazdowa, Solca i Marjensztatu, aby opłatę czynszu za rok bieżący 1831, przed upływem miesiąca Grudnia r. b. do Kassy Obwodu Warszawskiego ufeilli, z tem ostrzeżeniem, iż po upływnieniu tego miesiąca exekucja wysłana zostanie do tych, którzy się z opłatą należności Skarbowej opóźnią. — Referendarz Stanu Prezydujący *Koźuchowski*.

Dziś rano zimna stoją 12. Wczoraj wpołudnie 14.